Product Brief 2019
Power Quality Solutions
Filtro Activo Armónico y Optimizador de Potencia PQSine S Series
TDK Electronics ha estado ofre-
ciendo un rango comprensivo en
componentes claves para correc-
ción de factor de potencia (PFC)

A
Voltaje sistema
min./max.
V
Tipo de montaje Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack vertical
PQSM4025S303 25 228 456 Módulos de rack 18 190 × 490 × 543 B44066F4025S303
PQSM4035S303 35 228 456 Módulos de rack 18 190 × 490 × 543 B44066F4035S303
PQSM4050S303 50 228 456 Módulos de rack 35 190 × 490 × 543 B44066F4050S303
PQSM4060S303 60 228 456 Módulos de rack 35 190 × 490 × 543 B44066F4060S303
PQSM4100S303 100 228 456 Módulos de rack 48 255 × 508 × 588 B44066F4100S303
PQSM4150S303 150 228 456 Módulos de rack 62 302 × 579 × 575 B44066F4150S303
Módulos de rack horizontal
PQSM4025S300 25 228 456 Módulos de rack 18 484 × 470 × 150 B44066F4025S300
PQSM4035S300 35 228 456 Módulos de rack 18 484 × 470 × 150 B44066F4035S300
PQSM4050S300 50 228 456 Módulos de rack 35 484 × 590 × 190 B44066F4050S300
PQSM4060S300 60 228 456 Módulos de rack 35 484 × 590 × 190 B44066F4060S300
PQSM4100S300 100 228 456 Módulos de rack 48 484 × 600 × 230 B44066F4100S300
PQSM4150S300 150 228 456 Módulos de rack 62 530 × 520 × 269 B44066F4150S300
400 V PQSine S Series – 3P3W módulos
Tipo Corriente
de nominal
filtro
A
Voltaje sistema
min./max.
V
Tipo de montaje Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack vertical
PQSM3025S303 25 228 456 Módulos de rack 18 190 × 490 × 543 B44066F3025S303
PQSM3035S303 35 228 456 Módulos de rack 18 190 × 490 × 543 B44066F3035S303
PQSM3050S303 50 228 456 Módulos de rack 35 190 × 490 × 543 B44066F3050S303
PQSM3060S303 60 228 456 Módulos de rack 35 190 × 490 × 543 B44066F3060S303
PQSM3100S303 100 228 456 Módulos de rack 48 255 × 508 × 588 B44066F3100S303
PQSM3150S303 150 228 456 Módulos de rack 62 302 × 579 × 575 B44066F3150S303
Módulos de rack horizontal
PQSM3025S300 25 228 456 Módulos de rack 18 484 × 470 × 150 B44066F3025S300
PQSM3035S300 35 228 456 Módulos de rack 18 484 × 470 × 150 B44066F3035S300
PQSM3050S300 50 228 456 Módulos de rack 35 484 × 590 × 190 B44066F3050S300
PQSM3060S300 60 228 456 Módulos de rack 35 484 × 590 × 190 B44066F3060S300
PQSM3100S300 100 228 456 Módulos de rack 48 484 × 600 × 230 B44066F3100S300
PQSM3150S300 150 228 456 Módulos de rack 62 530 × 520 × 269 B44066F3150S300
Códigos de orden para accesorios
Descripción de producto Código de orden
7” TFT HMI color control/display unit, touch screen
Optional internet/dry contact I/O unit

min./max.
V
Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Unidades de pared1)
PQSW4025S344 25 228 456 Montaje pared 18 440 × 150 × 490 B44066F4025S344
PQSW4035S344 35 228 456 Montaje pared 18 440 × 150 × 490 B44066F4035S344
PQSW4050S344 50 228 456 Montaje pared 35 440 × 192 × 610 B44066F4050S344
PQSW4060S344 60 228 456 Montaje pared 35 440 × 192 × 610 B44066F4060S344
PQSW4100S344 100 228 456 Montaje pared 48 440 × 232 × 625 B44066F4100S344
PQSW4150S344 150 228 456 Montaje pared 62 505 × 286 × 565 B44066F4150S344
Gabinete con módulos de rack vertical2)
PQSF4100S310 100 228 456 Montaje suelo 308 1000 × 600 × 2200 B44066F4100S310
PQSF4150S310 150 228 456 Montaje suelo 322 1000 × 600 × 2200 B44066F4150S310
PQSF4200S310 200 228 456 Montaje suelo 356 1000 × 600 × 2200 B44066F4200S310
PQSF4250S310 250 228 456 Montaje suelo 370 1000 × 600 × 2200 B44066F4250S310
PQSF4300S310 300 228 456 Montaje suelo 384 1000 × 600 × 2200 B44066F4300S310
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF4100S315 100 228 456 Montaje suelo 283 600 × 1000 × 2200 B44066F4100S315
PQSF4150S315 150 228 456 Montaje suelo 297 600 × 1000 × 2200 B44066F4150S315
PQSF4200S315 200 228 456 Montaje suelo 331 600 × 1000 × 2200 B44066F4200S315
PQSF4250S315 250 228 456 Montaje suelo 345 600 × 1000 × 2200 B44066F4250S315
PQSF4300S315 300 228 456 Montaje suelo 359 600 × 1000 × 2200 B44066F4300S315
PQSF4350S315 350 228 456 Montaje suelo 394 600 × 1000 × 2200 B44066F4350S315
PQSF4400S315 400 228 456 Montaje suelo 407 600 × 1000 × 2200 B44066F4400S315
PQSF4450S315 450 228 456 Montaje suelo 421 600 × 1000 × 2200 B44066F4450S315
PQSF4500S315 500 228 456 Montaje suelo 456 600 × 1000 × 2200 B44066F4500S315
PQSF4550S315 550 228 456 Montaje suelo 469 600 × 1000 × 2200 B44066F4550S315
PQSF4600S315 600 228 456 Montaje suelo 483 600 × 1000 × 2200 B44066F4600S315
1) Todos los sistemas incluyen una unidad de control / visualización de color TFT de 4.3” (pantalla táctil).
2) Todos los sistemas incluyen una unidad de pantalla / control de color TFT de 7” (pantalla táctil).
	 Los transformadores de corriente externos no están incluidos.
9TDK Electronics AG 2019 Para más información, póngase en contacto con su oficina de ventas local.

min./max.
V
Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Unidades de pared1)
PQSW3025S344 25 228 456 Montaje pared 18 440 × 150 × 490 B44066F3025S344
PQSW3035S344 35 228 456 Montaje pared 18 440 × 150 × 490 B44066F3035S344
PQSW3050S344 50 228 456 Montaje pared 35 440 × 192 × 610 B44066F3050S344
PQSW3060S344 60 228 456 Montaje pared 35 440 × 192 × 610 B44066F3060S344
PQSW3100S344 100 228 456 Montaje pared 48 440 × 232 × 625 B44066F3100S344
PQSW3150S344 150 228 456 Montaje pared 62 505 × 286 × 565 B44066F3150S344
Gabinete con módulos de rack vertical2)
PQSF3100S310 100 228 456 Montaje suelo 308 1000 × 600 × 2200 B44066F3100S310
PQSF3150S310 150 228 456 Montaje suelo 322 1000 × 600 × 2200 B44066F3150S310
PQSF3200S310 200 228 456 Montaje suelo 356 1000 × 600 × 2200 B44066F3200S310
PQSF3250S310 250 228 456 Montaje suelo 370 1000 × 600 × 2200 B44066F3250S310
PQSF3300S310 300 228 456 Montaje suelo 384 1000 × 600 × 2200 B44066F3300S310
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF3100S315 100 228 456 Montaje suelo 283 600 × 1000 × 2200 B44066F3100S315
PQSF3150S315 150 228 456 Montaje suelo 297 600 × 1000 × 2200 B44066F3150S315
PQSF3200S315 200 228 456 Montaje suelo 331 600 × 1000 × 2200 B44066F3200S315
PQSF3250S315 250 228 456 Montaje suelo 345 600 × 1000 × 2200 B44066F3250S315
PQSF3300S315 300 228 456 Montaje suelo 359 600 × 1000 × 2200 B44066F3300S315
PQSF3350S315 350 228 456 Montaje suelo 394 600 × 1000 × 2200 B44066F3350S315
PQSF3400S315 400 228 456 Montaje suelo 407 600 × 1000 × 2200 B44066F3400S315
PQSF3450S315 450 228 456 Montaje suelo 421 600 × 1000 × 2200 B44066F3450S315
PQSF3500S315 500 228 456 Montaje suelo 456 600 × 1000 × 2200 B44066F3500S315
PQSF3550S315 550 228 456 Montaje suelo 469 600 × 1000 × 2200 B44066F3550S315
PQSF3600S315 600 228 456 Montaje suelo 483 600 × 1000 × 2200 B44066F3600S315
1) Todos los sistemas incluyen una unidad de control / visualización de color TFT de 4.3” (pantalla táctil).
2) Todos los sistemas incluyen una unidad de pantalla / control de color TFT de 7” (pantalla táctil).
	 Los transformadores de corriente externos no están incluidos.
10 TDK Electronics AG 2019Para más información, póngase en contacto con su oficina de ventas local.

Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack horizontal1)
PQSM4075S408 75 384 552 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F4075S408
PQSM4090S408 90 384 552 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F4090S408
Variante de pared1)
PQSW4075S448 75 384 552 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F4075S448
PQSW4090S448 90 384 552 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F4090S448
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF4150S415 150 384 552 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F4150S415
PQSF4180S415 180 384 552 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F4180S415
PQSF4225S415 225 384 552 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F4225S415
PQSF4270S415 270 384 552 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F4270S415
PQSF4300S415 300 384 552 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F4300S415
PQSF4360S415 360 384 552 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F4360S415
480 V PQSine S Series – 3P3W sistemas
Tipo Corriente
de nominal
filtro
A
Voltaje sistema
min./max.
V
Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack horizontal1)
PQSM3075S408 75 384 552 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F3075S408
PQSM3090S408 90 384 552 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F3090S408
Variante de pared1)
PQSW3075S448 75 384 552 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F3075S448
PQSW3090S448 90 384 552 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F3090S448
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF3150S415 150 384 552 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F3150S415
PQSF3180S415 180 384 552 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F3180S415
PQSF3225S415 225 384 552 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F3225S415
PQSF3270S415 270 384 552 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F3270S415
PQSF3300S415 300 384 552 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F3300S415
PQSF3360S415 360 384 552 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F3360S415
1) Los productos han sido probados por ETL de acuerdo con UL 508 y CSA C22.2 # 2014.
2) Todos los sistemas incluyen una unidad de pantalla / control de color TFT de 7” (pantalla táctil).
	 Los transformadores de corriente externos no están incluidos.
11TDK Electronics AG 2019 Para más información, póngase en contacto con su oficina de ventas local.

Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack horizontal1)
PQSM4075S608 75 420 690 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F4075S608
PQSM4090S608 90 420 690 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F4090S608
Variante de pared1)
PQSW4075S648 75 420 690 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F4075S648
PQSW4090S648 90 420 690 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F4090S648
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF4150S615 150 420 690 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F4150S615
PQSF4180S615 180 420 690 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F4180S615
PQSF4225S615 225 420 690 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F4225S615
PQSF4270S615 270 420 690 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F4270S615
PQSF4300S615 300 420 690 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F4300S615
PQSF4360S615 360 420 690 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F4360S615
600 V PQSine S Series – 3P3W systems
Tipo Corriente
de nominal
filtro
A
Voltaje sistema
min./max.
V
Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack horizontal1)
PQSM3075S608 75 420 690 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F3075S608
PQSM3090S608 90 420 690 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F3090S608
Variante de pared1)
PQSW3075S648 75 420 690 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F3075S648
PQSW3090S648 90 420 690 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F3090S648
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF3150S615 150 420 690 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F3150S615
PQSF3180S615 180 420 690 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F3180S615
PQSF3225S615 225 420 690 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F3225S615
PQSF3270S615 270 420 690 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F3270S615
PQSF3300S615 300 420 690 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F3300S615
PQSF3360S615 360 420 690 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F3360S615
1) Los productos han sido probados por ETL de acuerdo con UL 508 y CSA C22.2 # 2014.
2) Todos los sistemas incluyen una unidad de pantalla / control de color TFT de 7” (pantalla táctil).
	 Los transformadores de corriente externos no están incluidos.
12 TDK Electronics AG 2019Para más información, póngase en contacto con su oficina de ventas local.

Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack horizontal1)
PQSM4075S708 75 483 793 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F4075S708
PQSM4090S708 90 483 793 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F4090S408
Variante de pared1)
PQSW4075S748 75 483 793 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F4075S748
PQSW4090S748 90 483 793 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F4090S748
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF4150S715 150 483 793 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F4150S715
PQSF4180S715 180 483 793 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F4180S715
PQSF4225S715 225 483 793 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F4225S715
PQSF4270S715 270 483 793 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F4270S715
PQSF4300S715 300 483 793 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F4300S715
PQSF4360S715 360 483 793 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F4360S715
690 V PQSine S Series – 3P3W sistemas
Tipo Corriente
de nominal
filtro
A
Voltaje sistema
min./max.
V
Tipo de
montaje
Peso aprox.
kg
Dimensiones aprox.
(W × D × H)
mm
Código de orden
Módulos de rack horizontal1)
PQSM3075S708 75 483 793 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F3075S708
PQSM3090S708 90 483 793 Módulo de rack 66 544 × 640 × 250 B44066F3090S708
Variante de pared1)
PQSW3075S748 75 483 793 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F3075S748
PQSW3090S748 90 483 793 Montaje pared 66 504 × 253 × 725 B44066F3090S748
Gabinete con módulos de rack horizontal2)
PQSF3150S715 150 483 793 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F3150S715
PQSF3180S715 180 483 793 Montaje suelo 367 600 × 1000 × 2200 B44066F3180S715
PQSF3225S715 225 483 793 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F3225S715
PQSF3270S715 270 483 793 Montaje suelo 433 600 × 1000 × 2200 B44066F3270S715
PQSF3300S715 300 483 793 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F3300S715
PQSF3360S715 360 483 793 Montaje suelo 499 600 × 1000 × 2200 B44066F3360S715
1) Los productos han sido probados por ETL de acuerdo con UL 508 y CSA C22.2 # 2014.
2) Todos los sistemas incluyen una unidad de pantalla / control de color TFT de 7” (pantalla táctil).
	 Los transformadores de corriente externos no están incluidos.
13TDK Electronics AG 2019 Para más información, póngase en contacto con su oficina de ventas local.